ESTADO DO CEARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
CAODPP – CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DA DEFESA DO PATRIMÔNIO

PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA

Memorando nº 030/2016-CAODPP/PGJ/CE    Fortaleza, 4 de abril de 2016.

A Sua Excelência, o Senhor.
Dr. Aulo Silvo Braz Peixoto da Silva
Secretaria Executiva das Promotorias de Justiça Cíveis

Assunto: Distribuição de Procedimento

Excelentíssimo Senhor,

O  CAODPP  –  Centro  de  Apoio  Operacional  da  Defesa  do
Patrimônio  Público  e  da  Moralidade  Administrativa  vem  por  meio  deste  em
consonância com o despacho exarado pelo Excelentíssimo Promotor de Justiça e
Coordenador do Centro de Apoio (CAODPP), Dr. Breno Rangel Nunes da Costa,
remeter  a  Vossa  Excelência  a  Carta  Precatória  recebida  mediante  o  Ofício  nº
0180/2016/3ª PmJCM, referencia IC -  Inquérito Civil  nº  06.2015.00005929-4, que
tem como interessada a 3ª Promotoria de Justiça de Ceará-Mirim, Rua  Benildes
Dantas,  50,  Bela  vista  –  Ceará  -  Mirim,  CEP:  59570-000,  Telefone/Fax:  (84)
32740230, através da Dra. Izabel Cristina Pinheiro (Promotora de Justiça), que tem
como  objetivo  a  realização  de  oitivas  dos  representantes  das  empresas  Fênix
Locação de Veículos e Teen Car Locadora de Veículos Ltda, para distribuição a uma
das Promotorias de Justiça da Defesa do Patrimônio Público.

Atenciosamente,

Hargos José Moreira de Oliveira
Técnico Ministerial – Apoio Operacional do CAODPP

Matrícula nº 167574-1-1

O Ministério Público é instituição permanente, essencial à função jurisdicional do Estado, incumbindo-lhe a defesa da ordem
jurídica, do regime democrático e dos interesses sociais e individuais indisponíveis (CF, art. 127)

	ESTADO DO CEARÁ
	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
	CAODPP – CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DA DEFESA DO PATRIMÔNIO PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA